REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa o VOTO DE
APLAUSOS aos mais novos advogados e
advogadas aprovados no exame da
Ordem dos Advogados do Brasi l ,
p resentes  na  Sessão So lene de
Homenagem e Entrega das Carteiras da
OAB, em 09/08/2022.

Senhor Presidente

O exercício da advocacia é indispensável à administração da Justiça, pelo Estado democrático de direito,
da cidadania, da moralidade pública, da Justiça e da paz social.

Considerando que esses mais novos Doutores e Doutoras trilharam o percurso de cinco anos dedicando-se
aos estudos na Faculdade de Direito e hoje, após muito empenho, recebem a carteira profissional da
Ordem dos  Advogados  e  terão  capacidade  de  postular,  para  promoverem paz  e  justiça  em nossa
sociedade.

Considerando que antes de assumir o compromisso com pessoas, o Advogado assume um compromisso
com o Estado, com a Democracia e com a ordem jurídica, e para tanto deve pautar todas as suas ações
no ideal máximo que a Constituição lhe confiou.

Considerando que entre as virtudes de um bom Advogado podemos destacar o aspecto combativo, que se
compadece diante do injusto e visa reverter a situação.

Considerando que os mais novos advogados presentes na Câmara Municipal de Santo André, no dia de
09/08/2022, possam trabalhar pela justiça, prestar a função social de cuidar dos direitos das pessoas que
a ele confiarem. Sendo homenageados:

. ALICE SANTOS DUARTE
. ALLAN SILVA DE SOUZA

. ANDRÉA GRILLO PASQUINO

. ANDREZA DA SILVA JARDIM

. ANNA KAROLYNE PROCÓPIO FERREIRA

. CLARICE RAMOS DE OLIVEIRA

. DOUGLAS CAMPANHA

. FABIO ZANCHETA

. GABRIELA RIBEIRO DA COSTA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

. GIOVANA BELETATTI

. GIOVANNA BRAGAGNOLO DOS REIS

. HELOISA DONNIANNI

. INGRID BRITO GUIMARÃES JUCA

. LUCAS DINIZ GRAÇA

. LUIZ FERNANDO LIMA DA ROSA

. LUIZ GUSTAVO PATRIANI ALEXANDRE

. MARGARETE DOS SANTOS

. MATHEUS GRILLO PASQUINO

. MICHELE CAZEMIRO CRISTOFOLI SANTOS

. RAFAEL TONELI ARCANJO

. RENATA FERREIRA DO PRADO

. ROMULO POLETTO PIZZICO

. ROSELI SANCHES ORIENTE MAIA

. SCARLETT MUNHOZ

. SIMONE CANO DE CASTRO

. SUELI MARTINS NICOLINI

. TAYNÁ BATISTA DE SOUZA

. THAINA FABRI

. THALITA CRISTINA SILVA PEREIRA

. THAMIRES DE BERALDINI FELIX TALARICO

Diante do exposto,

REQUEREMOS à  Mesa,  ouvido  o  douto  Plenário,  na  forma Regimental,  seja  inserida  em Ata  dos
trabalhos desta Casa o VOTO DE APLAUSOS  aos mais novos advogados e advogadas aprovados no
exame da Ordem dos Advogados do Brasil, presentes na Sessão Solene de Entrega das Carteiras da OAB,
na Câmara Municipal de Santo André.

 1) Leonardo Dominiqueli Pereira - Presidente OAB - Ordem dos Advogados do Brasil Subseção Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de agosto de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Ver. Eduardo Leite - PT

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003800330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-09T12:25:02-0300

		2022-08-09T12:25:20-0300

		2022-08-09T12:25:54-0300

		2022-08-09T12:26:17-0300

		2022-08-09T12:29:56-0300

		2022-08-09T12:32:57-0300

		2022-08-09T12:37:48-0300

		2022-08-09T12:57:16-0300

		2022-08-09T13:01:11-0300

		2022-08-09T13:08:48-0300

		2022-08-09T13:09:22-0300

		2022-08-09T13:14:30-0300

		2022-08-09T13:31:06-0300

		2022-08-09T13:38:50-0300

		2022-08-09T13:53:08-0300

		2022-08-09T13:58:30-0300

		2022-08-09T14:30:30-0300

		2022-08-09T14:35:41-0300

		2022-08-11T09:47:27-0300

		2022-08-11T12:05:03-0300